
1

D O D A T E K č . 1
ke

S M L O U V Ě O D Í L O
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 7/2022

Číslo smlouvy objednatele: 16/02/ORI-OVZ/2022
Číslo Dodatku č. 1: 20/03/ORI-OVZ/2023

1. Smluvní strany

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 – obec
Zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Rozehnalem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne 20. 10.

Ve věcech technických:

IČO:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: Společnost VHH stavební + VHH THERMONT pro EÚO BD Finská
Vedoucí společník: VHH stavební a obchodní s.r.o.
Sídlo: Mišákova 468/4, 779 00 Olomouc - Povel
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 44155
zastoupený: Danielem Hrubanem, jednatelem společnosti
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:
IČO: 28597168
DIČ: CZ28597168
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:

Společník: VHH THERMONT s.r.o.
Sídlo: Mišákova 468/4, 779 00 Olomouc - Povel
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 24255
zastoupený: Václavem Hrubým, jednatelem společnosti
IČO: 25878778
DIČ: CZ25878778
daňový režim: plátce DPH
(dále jen „Zhotovitel“)

EVROPSKÁ UNE MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj € PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

DODATEK č. 1
ke

SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřená dle $ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 7/2022

Číslo smlouvy objednatele: 16/02/ORI-OVZ/2022
Číslo Dodatku č. 1: 20/03/ORI-OVZ/2023

1. Smluvní strany

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 — obec
Zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Rozehnalem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne 20. 10.

Ve věcech technických:

IČO:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: Společnost VHH stavební + VHH THERMONT pro EÚO BD Finská
Vedoucí společník: VHH stavební a obchodní s.r.o.
Sídlo: Mišákova 468/4, 779 00 Olomouc - Povel
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 44155
zastoupený: Danielem Hrubanem, jednatelem společnosti
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:
IČO: 28597168
DIČ: CZ28597168
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:

Společník: VHH THERMONT s.r.o.
Sídlo: Mišákova 468/4, 779 00 Olomouc - Povel
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 24255
zastoupený: Václavem Hrubým, jednatelem společnosti
IČO: 25878778
DIČ: CZ25878778
daňový režim: plátce DPH
(dále jen „Zhotovitel“)



2 
 

 
 

 
 
V souladu s ujednáním článku 18. Změna smlouvy, odst. 18.1.2. výše citované Smlouvy o dílo číslo 
smlouvy objednatele  16/02/ORI-OVZ/2022 ze dne 6. 9. 2022, jejímž předmětem je zhotovení stavby 
„EÚO BD Finská 4190/9, Prostějov“ se mění a doplňuje část textu článku 4. Cena díla a podmínky pro 
změnu sjednané ceny takto: 
 
 
Původní text odstavce 4.1.1. se nahrazuje novým zněním, které zní: 

 
4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného v čl. 2 

této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou 
cenu ve výši 

 
Původní cena bez DPH     20.788.900,-- Kč 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH                             -119.796,44 Kč 
 
Cena celkem za dílo bez DPH                      20.669.103.56 Kč 

 
TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ. 
 

Odůvodnění změn, méněprací a víceprací: 
 
Méněpráce: 
Dochází ke snížení počtu dodání a namontování dveřních sítí o rozměrech 900/2400mm z původních 61 ks 
na 35 ks. Důvodem ponížení kusů je nemožnost osazení sítí, neboť balkonové dveře, které zůstávají 
původní, se otevírají do exteriéru. 
Vícepráce:  
Důvodem víceprací je vyrobení, dodání a montáž ocelového žebříku na střechu výtahové šachty, který 
původně nebyl součástí zakázky. Na tuto střechu, kde se navíc nachází i stožár pro společnou anténu, nebyl 
původně řešen žádný přístup.  
Dále se jedná o výrobu dodání a montáž ocelové konstrukce nové stříšky pro předzahrádky v 1.NP na jižní 
straně objektu.  Stávající konstrukce původní stříšky musela být z důvodu zateplovacích prací na fasádě 
odstraněna a s novou stříškou již projekt nepočítal. 
 
 

3. Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1 

 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 16/02/ORI-OVZ/2022 ze dne 6. 9. 2022, 
které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají  v platnosti a nemění se. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaném 
elektronicky. 

3.  Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv. 

5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru 
smluv. 
 
 

2. Předmět Dodatku č. 1 

EVROPSKÁ UNE MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj € PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

2. Předmět Dodatku č. 1

V souladu s ujednáním článku 18. Změna smlouvy, odst. 18.1.2. výše citované Smlouvy o dílo číslo
smlouvy objednatele 16/02/ORI-OVZ/2022 ze dne 6. 9. 2022, jejímž předmětem je zhotovení stavby
„EÚO BD Finská 4190/9, Prostějov“ se mění a doplňuje část textu článku 4. Cena díla a podmínky pro
změnu sjednané ceny takto:

Původní text odstavce 4.1.1. se nahrazuje novým zněním, které zní:

4.1.1.. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného v čl. 2
této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou
cenu ve výši

Původní cena bez DPH 20.788.900,-- Kč
Cena Dodatku č. 1 bez DPH -119.796,44 Kč

Cena celkem za dílo bez DPH 20.669.103.56 Kč

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ.

Odůvodnění změn, méněprací a víceprací:

Méněpráce:
Dochází ke snížení počtu dodání a namontování dveřních sítí o rozměrech 900/2400mm z původních 61 ks
na 35 ks. Důvodem ponížení kusů je nemožnost osazení sítí, neboť balkonové dveře, které zůstávají
původní, se otevírají do exteriéru.
Vícepráce:
Důvodem víceprací je vyrobení, dodání a montáž ocelového žebříku na střechu výtahové šachty, který
původně nebyl součástí zakázky. Na tuto střechu, kde se navíc nachází i stožár pro společnou anténu, nebyl
původně řešen žádný přístup.
Dále se jedná o výrobu dodání a montáž ocelové konstrukce nové stříšky pro předzahrádky v 1.NP na jižní
straně objektu. Stávající konstrukce původní stříšky musela být z důvodu zateplovacích prací na fasádě
odstraněna a s novou stříškou již projekt nepočítal.

3. Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 16/02/ORI-OVZ/2022 ze dne 6. 9. 2022,
které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.

2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaném
elektronicky.

3.. Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.
o registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru
smluv.



3 
 

 
 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým 
jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Prostějova dne 28.03.2023 usnesením č. 
RM/2023/12/09 

 
 
Přílohy: č. 1 – Soupis méněprací 

    č .2 – Soupis víceprací 
 
 
 
 
 
V Prostějově, dne ……………… V Olomouci, dne ………………. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………. ……………………………………. 
     Ing. Jiří Rozehnal         Daniel Hruban  
   náměstek primátora          jednatel společnosti VHH stavební a obchodní s.r.o. 
 

DANIEL 
HRUBAN

Digitálně podepsal 
DANIEL HRUBAN 
Datum: 2023.04.04 
09:57:34 +02'00'

Ing. Jiří 
Rozehnal

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2023.04.05 
10:34:56 +02'00'

EVROPSKÁ UNE MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj € PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým
jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek.

7.. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Prostějova dne 28.03.2023 usnesením č.
RM/2023/12/09

Přílohy: č. 1 — Soupis méněprací

č 2— Soupis víceprací

V Prostějově, dne .................. V Olomouci, dne ...................

1 Digitálně podepsal Digitálně podensal
Ing. Jiří Ing. Jiří Rozehnal DANIEL se mnuma

Datum: 2023.04.05 HRUBAN Datum: 2023.04.04
Rozehna 10:34:56 +02'00' 9915713440200

Ing. Jiří Rozehnal Daniel Hruban
náměstek primátora jednatel společnosti VHH stavební a obchodní s.r.o.


